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Afwezig:  

 
De Gemeenteraad O.Z., 
 
16. Betreft: GR/2017/140 - Financiën. Vaststelling van de gemeentelijke opcentiemen op de 

onroerende voorheffing aanslagjaar 2018. Goedkeuring.   
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet; 
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, invordering en de 
geschillenprocedure van gemeente- en provinciebelastingen, gewijzigd bij decreten van 28 mei 
2010 en 17 februari 2012; 
Gelet op het decreet van 18 november 2016 houdende de vernieuwde taakstelling en gewijzigde 
financiering van de provincies; 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
Dat ingevolge het gewijzigde artikel 2.1.4.0.1 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit de basisheffing 
van de onroerende voorheffing in het Vlaams Gewest van het aanslagjaar 2018 stijgt van 2,5 % 
naar 3,97 % van het kadastraal inkomen; 
Dat het gewijzigde artikel 2.1.4.0.2, §2, 2e lid, van de Vlaamse Codex Fiscaliteit de gemeenten 
verplicht om hun gemeentelijke opcentiemen dientengevolge aan te passen : "Voor iedere 
gemeente van het Vlaamse Gewest mag het tarief, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, op zichzelf de 
opbrengst van de gemeentelijke opcentiemen van het aanslagjaar waarin dit artikel in werking 
treedt niet verhogen ten opzichte van het vorige aanslagjaar"; 
Dat de gemeente om de fiscale druk op hetzelfde niveau te behouden als voor het aanslagjaar 
2017 haar opcentiemen ten opzichte van het aanslagjaar 2017 moet delen door 1,588; 
Gelet op de bespreking; gehoord raadslid Bevers die namens de Gemeentebelang&VLD-fractie 
stelt dat er ruimte bestaat om dit belastingtarief te verlagen en betreurt dat dit niet wordt 
voorgesteld door het college;  
Gelet op het amendement ingediend door raadslid Bevers namens de Gemeentebelang&VLD-
fractie, dat ertoe strekt om in het voorstel van beslissing het tarief van de gemeentelijke 
opcentiemen op de onroerende voorheffing te wijzigen in 780 opcentiemen voor het aanslagjaar 
2018; 
Gaat over tot de stemming over dit amendement, dat wordt verworpen met 13 neen-stemmen 
bij 6 ja-stemmen (neen-stemmen: Cuylaerts Dorien, Van Nyen Lieven, Van den Eijnden Bob, 
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Boeckx Jos, Geens Karl, Keysers Lizette, Maes Stefan, Vermeiren Eric, Stoffelen Nathalie, 
Cuylaerts Nathalie, Peeraer Matthijs, Van Dun Diede, Nobels Patrick; ja-stemmen: Van De Mierop 
August, Bevers Paul, Jacobs Jack, Willemse Renilde, Eelen Danny, Hermans Frans); 
Overwegende dat vervolgens wordt gestemd over het door het college ingediend voorstel, 
voorstel dat wordt aangenomen met 13 ja-stemmen bij 6 neen-stemmen (ja-stemmen: Cuylaerts 
Dorien, Van Nyen Lieven, Van den Eijnden Bob, Boeckx Jos, Geens Karl, 
Keysers Lizette, Maes Stefan, Vermeiren Eric, Stoffelen Nathalie, Cuylaerts Nathalie, Peeraer 
Matthijs, Van Dun Diede, Nobels Patrick; neen-stemmen: Van De Mierop August, Bevers Paul, 
Jacobs Jack, Willemse Renilde, Eelen Danny, Hermans Frans); 

Besluit met 13 ja-stemmen bij 6 neen-stemmen: 

Art. 1.- Voor het aanslagjaar 2018 worden ten behoeve van de gemeente 837,53 (=1330 : 1,588) 
opcentiemen op de onroerende voorheffing van het Vlaams Gewest geheven. 
Art. 2.- De gemeentelijke opcentiemen, zoals vastgesteld in artikel 1 van onderhavig besluit, 
zullen worden ingevorderd door het Vlaams Gewest, volgens de regels bepaald voor de heffing 
van de gewestbelasting waar zij bijkomen. 
Art. 3.- Een afschrift van onderhavig besluit wordt overgemaakt aan de toezichthoudende 
overheid. 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
De Gemeentesecretaris wnd.   De Voorzitter, 
(wg.) Nina De Vrij   (wg.) Lieven Van Nyen  
 Voor eensluidend uittreksel: 
Op bevel : 
De Gemeentesecretaris wnd.,   De Voorzitter, 
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